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OMAHA Oznámení úmrtí a díkůvzdání

— Námořní odbor oznámil že

má v úmyslu zvýšiti počet hudeb-

níků a zároveň nařídil námořním

obvodním stanicím aby se poku-

sily naverbovat! tolik schopných
hudtbníků kolik jen možno
— Ve schůzi vodárenské ko-

mise odbývané v sobotu dopole-

dne povolena byla prvá výplata
za městského vlastnictví vodárny
Výplata činila $008292 za prvou
polovici měsíce července v čemž

jest zahrnuto služné $125 pro čle-

ny komise a není zahrnuto $70

pro cestáře a inženýra za druhou

polovici měsíce Obnos ten jest
skoro o $000 menší obnosu jejž za

ny byly sokolky —

dobrá třetina členkyň K těmto

připojila se četa sokolek omaž-skýc- h

a společně provedly krouže-

ní kužely a ku konci programu
kroky — kteréžto cvičení

nacvičil s nimi vůdce župního kur-

su sokol Jirásek ze Cedar Rapids
Družstvo omažské cvičila na bra-

dlech hrazdě a koni na šíř South
Omaha : na hrazdě bradlech a ko-

ni na šíř Turnéři: na hrazdě a

bradlech Po žactvu na které

jsme při předcházejících veřej-

ných tak uvykli nebylo při tomto
ani památky Žačky našich sokolek

nebyly zásluhou posledního cviči-tel- e

připraveny a žáci sokola rov-

něž ne Cvičení doprovázeno hud-

bou sokola F S Fialy Po ukon

krámech a dílnách udržována by-

la větší čistota
— Komisař Ryder podal v pá-

teční schůzi městské rady dodatek
ke stávající ordinanci pravidlují-c- í

neřestné domy a prodej opoj-

ných nápojů Dle dodatku toho

dopouští se přečinu každá obchod-

ní firma jednotlivec nebo držitel
domu který prodává sladové li-

hové neb vinné likéry v kterém-
koli domě po 8 hodině večer —

Pokuta na přestupek ten stano-
vena jest od $5 do $100
— James Rasmus ITansen z Los

Angeles Cal nalézaje se na cestě
ku svému bratru v Chicagu za-

stavil se v Omaze a zde byl zatčen

jako pobuda Když byl tajnými
dopraven na policejní stanici pro-

hlásil líansen že není jsdiudou a
na důkaz toho vytáhl měšec ob-

sahující $1500 ve zlatých dvaceti-dollarec-
h

dále $75 v bankovkách
a konečně dva jiné váčky se zla-

tem z nichž každý obsahoval

$500 Myl ovšem propuštěn na

V přetěžkém bolu a zármutku našem oznamujem všem
našim přátelům a známým že milovaná babička

Kateřina Poncar
ve čtvrtek dno 18 července 1912 po krátké nemoci ve stá-

ří 73 roků 6 měsíců a 11 'dní na věčnost se odebrala a v

sobotu 20 července na všeobecný hřbitov v Madison po-

hřbena byla Zesnulá narodila se v obci Velká Hlína
Třeboň v Cechách a v Americe dlela 29 roků V pře-

smutné této pro nás době cítíme se býti povinni vzdáti na- -

še nejupřímnější díky p Josefu ňtorkovi z Madison za do-

jemná jeho slova útěchy pronesená v domě" smutku i na
hřbitově jakož i manželům Rajských za zapěni pohřební
písně v domě smutku Zvláště pak srdečně děkujeme všem

přátelům za darování věnců a kytic na rakev zesnulé naší

babičky Dále vzdáváme srdečné díky všem těm kdo nám

byli v době nemoci i smrti naší milované v čemkoli nápo-
mocni a kdo ji na její poslední cestě ku jejímu věčnému

odpočinku doprovodili Všechny ty důkazy přátelství nám

projevené v tak kruté době zůstanou nám v blahé naší upo-

mínce ONDŘEJ PONCAR manžel

a všichni přátelé

července 1912Dáno v Madiaori Neb 22

— Daně pro tento rok zvýšeny
budou na 12 milí Těšme se! A

přece pokladník chce svůj perso-

nál zvětšili Klerk sice vydání s

vydržováním své úřadovny snížil

o $1200 ročně ale to nejde aby

pokrok ve zvyšování daní přiveden
byl z konceptu
— Jsme skutečně zvědavi kdy

fraška "Vysypání polcejních ko-

misařů z úřadů" bude řiditelem

té dramatiky skončena
— V městě našem počíná jitření

proti vodárenské komisí omažské

následkem různých nařízení ohled-n- ě

spotřeby vody — umístění mě-

řících ištruiricntu na útraty spo- -

třebovatclň a j Tu prý by právě
tak dobře ledařská společnost do-

nutit i mohla spotřebovatele ledu

aby jim koupili váhy na vážení té-

hož Jiný tvrdí ohledně spotřeby
vody že kdyby předměstí Dundee

nebylo zásobováno takovým do

statkem vody zbylo by jí pro So

Omahu o něco více pro obyčejnou

spotřebu A zlou krev vyvolává
též že vodárenské komisi nevoní

klopit nějaký ten capart za po-vole- ní

k dělání obchodu g vodou
v městě našem
— Mayor g radními Williarnsem

Říhou a Vánou odporují zvýšení
daní a přiěiňují se aby vydání sej
srl'MVriII mi')n hvtrt nr% nniníM

— Od našeho milého přítele p
Václava Iíambcka úspěšného

rolníka ve Speneer Nebr kterýž
dlí návštěvou ve staré vlasti do-

šla tmis pohlednice tohoto znění:

"Pozdrav z Prahy! Závody jsem

viděl po tři dny Jest to nw-- o bá-

ječného což jsem dosud nikdy ne-vid- ěl

a už asi neuvidím Jest ta-

dy tolik lidí že se nemůžeme ni-

kam dostat Vůbec je tu všeho

moc To ostatní až ústné Vás

Vác Ilaiuliek"
— Milou návštěvou poctěni by-

li manželé p í'r 3M iráckého ze ti

a Ilickory ul předminulou neděli

Zavítal k nim totiž na

prázdniny syn jejich James kte-

rýž dlí už rok v Denver Colo —

Pan James Miřácký ačkoliv mlád

zaujímá v Denver vynikající po

stavení u firmy Hrooks & Smith

kdež zaměstnán jest spolu h bý-

valým Omnžanem p Jerry Fia

lou v oboru ryteckém Jak se

vyjadru libí se mu v jJcnver
zjiamenitě a zvláště se mu za

ralouvá tamní česká společnost —

Minulou středu večer uspořádali
na něj jeho přátelé překvapeni u

jeho švakra p Fr Krise bydlí
cího na 7 ul a Ilickory ul kte
rého se súčastnilo as 75 osob

všichni přítomni bavili sc v přá
telské zábavě při výtečné hudbě

dlouho přes půlnoc V sobotu od-

poledne pak vracel se pan Miřá-ck- ý

opět ku svému zaměstnání
a potěšen ze shledání se

svými milými
— V úterý minulého týdne na

výlet do 1'lattsmouth
Neb odejeli pp Josef Fleck

mistr jM'kařský — na odpočinku
— i& South Omahy a Václav Ho-

mola mistr zednický z Omahy --~

Jak se vyjádřili měli se prý zna-

menitě V Plattsmoiith navštívili

p Kd Donáta žoviálního hostin-iikéh- o

& bývalého známého Oma-Žan- a

p Vác Vej vodu majitele
dobře zařízeného krejčovského zá-

vodu Z Plattsmouth asi 20 mil

jeli na automobilu aby pro p
Másilku south-omažskéh- o pekaře
zásoby dříví objednali Po dobu

uvého tam pobytu byli hosty p F

Jandy Minulý čtvrtek se navrá-til- i

— Pan Rudolf Dopita dobře

mámý majitel uniové holírny jest
nyní připraven četné své přízniv-

ce obsloužili ve své nové elegant-
ně zařízené holírně v čísle 123G

jižní 13 ulice vedle pekařského
závodu p Ant Vašáka Nerne-íkejt- e

a zajděte sobě prohléd- -

__ 1 1 ě vnouu vesKrz moaerm zařízeni a

skvostnou úpravu nové jeho míst-

nosti Pro pohodlí krajanů zaří-

dil též v každém ohledu zdravot-

ní koupelnu Nynější Dopitova
holírna jisté co do úhlednosti té

nejlepsí ve městě se vyrovná
— Zdravotní stav pí Josef ky

Jelenové vážené staré zdejší
poslední dobou značně se

lepší a jest přáním všech kdož

pani Jelenovou znají aby v brz-k- u

ze své nemoci která již asi mě-

síc ji sužuje úplně se pozdrav-
ila

— V pátek časně ráno zatče-

ni byli John fiibson z č '50:51) fa-rimo-

ave a Tom Riley z é 4XM

ev 'Z'J uj kteříž se vloupali do

groeerního obchodu Geo Curry
ho na 30 a Fort ul a odcizili $5

v samých centech a dvě bedničky
doutníků Oba lupiči vzdali se v

policejním soudu předběžného vý
slechu a byli odkázáni k soudu

distriktnímu každý pod zárukou
$750
— Pollcfjni soudce Fostcr po-

staral se vš-- zdravým a práce

whopným mužům kteří v polieej-Ilí:- n

Soudu budou fuUiHlZrlii o za- -

mětnání (Tu- -

potřebují l v ti

čištěny a trttanci mUto povalo
ví id na pryčnách mohou prý
prá-- i tu dohř kořisti

—- Pověntiiý Pt Vruw atVn

hyl v pátek odpoledne r tul

etvj jIt-tjn- l niid- -

uhrny'd

jj :id?rodiii értdiu ktTi'Í mu

luh id'tttiit'i jtHi m

$ tnV j Vtt H

llmb přlj-- m ii!íěnoli
pouliWd dráhy dru'4 í 1% riSrtf

II I !t" Mi tu l M toul ddoi
mku htittulřhu té tt ítrt!!

iittMtrnki dnl lůi d? Xrit

tUk jk ktrrnlit jiiU korp i

—
j „v j

„ n-- i june jieiiiiue ve zie vyiuaja--Iíouževnatě odpírají ustanovení no Srdečný pozdrav všem čtená-dvo- u

zvláštních výběrčích daní řň

touz dobu vyplatila vodárenská

společnost
— Porodní babička Josefina

ňlojrrová donesla po chlapečku do

následujících rodin: Jana a An

ny Dalogohových v č 521 Willi-

ams ul Rudolfa a Kateřiny Ho- -

noiiiiehlovýeh v č IVM již 14 ul

a Mariina a Barbory Hubáčko-

vých v č 3020 Arbor ul a holči

čku donesla manželům Kduardu
a Marii Řehořovým v č 1710 již
1 ul Gratulujeme!
— Když Sdetá Kmma Vejvodo-

va bydlící s rodiči svými v čísle

1708 již 1 ul sbírala v pondělí na
smetišti na 1 a Center ul dříví
udeřil ji lóletý Harold Olsen za-

městnaný jako zapisovatel času u

dráhy Durlinirton cihlou do pravé
nohy a způsobil jí ránu dva pa]c
dlouhou Policejní lékaři Khvood

a Vandcťhoof ošetřivše zraněné

děvče dopravili je do obydlí jeho
rodičů kteří odpřisábli na surové-h- o

mladíka zatykač pro útok a sbi-

tí
— V neděli večer uspořádaly

staré osadnice přátelský dýchá-

nek ku kterémuž též staré osad-

níky pozvaly Dámy naše opět

dokázaly že skutečně o pěknou
zábavu dovedou se postarat! Sta-

rých osadníků mohlo se sice do-stav-

více to vsak ale dámám

nevadilo neboť dovedou se nou-sedsk- y

samy mezi sebou též vý-

borně pobavili O náležité všeho

druhu občerstvení jakož i ice- -

eream a dohrou hudbu bylo po
staráno tak že věru všichni pří-

tomní dosti měli příležitostí v

každém ohledu do sytá se pobaví-- 1

ti Zábava byla nanejvýše srdeč-

ná a protáhla se přes půl noc

— Policejní komisař Ryder b'í

rozhodl zříditi bezplatnou úřado
vnu pro obstarávání služeb a prá- -

ce a za lim uceiem etice navazati

styky s velkými kontraktory to

várníky a jinými zaměstnavateli

Ryder totiž prohlásil svůj úmysl
že donutí všechny zdravé a práce

schopná muže aby buď pracovali
aneb opustili město a k provádě
ní úmyslu svého také již přikro-
čil Minulou středu zatkla poli-

cie 40 pobudů na náměstí Jeffer-so- n

a okres jim bude muset dát

byt a stravu nejméně po třicet a

některým dokonce po í)0 dní A

v zatýkání pobudů bude pokračo-
váno třeba že okresní vězení jest
přeplněno tak že až tři vězňové
musí spáti na jednom loži

— Předminulý týden zatčen

byl v Ornaze jistý Frank Caivert

jako podezřelá osoba a ve čtvrtek

tajní policisti nalezli v jeho svět-

nici veškerou kořist již uloupil v

♦bydlí p W W Rouska v Yank-to- u

K JJak Celkem nalezeno
v jeho bytě as za ŠUtO zboží —

Caivert byl zatčen když zastavo-

val troje hodinky Policie uvědo-

mila o tom šerifa Rathj'ebera z

Vanutou So Dak kterýž odvě-

til že si pro vězně hned přijede
— Sam Jay Joe jejt prvý (i

úan který v Omaze požádal spol
kový noud aby mohl ohláíiti úpa- -

! k do- - bydlí v ma jii dva
cet pět roků a p mnoho M vlast
ni! restaurant pozdně ia 14 i

foukal ni iiajcirK uvili pael iu
MI s dluhy na 74l2:

— r i ř- -t iu-- r Konduktér po
ulí id drahý který tiriraitmui ná
hodon jatřrhl nmjiulf UvAr-n-

Harru íltmirk itpnštěn byl
přr Imíiiiilé úfrry' dttiudediii U

viny Porota koronerova viifl
toítl roiaudrk Gomiit hvl u

iurn iiťra#!im iaiiiu
— 7lrautid kotulnři itrri na

rukai i!í řjid)i luMulr líy
Ira r ujf n ?

j istil idraiut
d h poiuM HťhvÍIVh jt--
í 1 i

!attn [ IaiM i ráy
fl ledna vrtná ku h
''ht dht!i latauli ml
':' íWr 4 Va r

liybřůf řdtilm Ut U tH
fíUnA k f aby ? h$nAfti

čení programu a u večer odbývá
na byla taneční zábava
— Katolická Pescda měla opět

výlet do bývalého Country Clubu

minulou neděli a účastníci užili

venkovského čistého vzduchu
—- V pondělí minulého týdne

poctěna byla South Omaha ná

vštěvou ejzince který pravil že

jest důlním prospek torem a že pří
tomně jest bez zaměstnání Pro-

hlédl si několik budov kde se na-

lézají různé úřadovny a při tom

dostal se konečně též do dílny zub-

ního lékaře dra Kinga Mezi tím

co doktor zaměstnán byl ve vedlej-

ší místnosti s nějakým pacientem

podařilo se odbornému prospekto-r- u

vypátrati že se tam někde ji-

stě nalézá zlato a také je vypátral
a nalezl i se zuby Na doktoru ny-

ní jest aby podal dobrozdání zda-

li chlapík nalezl zlato při hledání
zubů neb zuby při hledání zlata a

číf tajné policie Sheahan to má

potvrdit
— Policejní náčelník Džán

Uriggs odebral se minulého týdne
s manželkou do Colorado Springs
kdež zdržet i se míní po dobu jed-

noho měsíce
— Jateční závod Omaha Pack-in- g

společnosti převzat byl společ-

ností Nelson Norrix z Chicaga

Společnost tato snažila se již po
delší dobu zjednati si přístupu me-

zi zdejší jatky až se jí podařilo
výše zmíněný závod koupiti Změ-

na provedena bude 29 tohoto mě-

síc a všichni přítomně tam pra-

cující dělníci budou podrženi Zá

roveň se proslýchá že staré jatky
blíže jatek Cudahy Co převzaty
budou společností Swartzchild &

Sulzbergcr
— Ve schůzi školní rady odbý-

vaní ve středu večer zvoleni by
li mezi jinými následující kraja
né školníky: Václav Šťastný i

Václav Hazuka pro školu IJrown

Park Antonín Kubát pro školu

Central říhnou Ouřada a Josef
Máchal pro školu Jungman a Jan
Vávra pro školu Madison

— Pan A P Dobeš prominent-
ní dobytkář z Ansley nalézal se

minulého týdne v našem městě

— Mladému Australčanu Mike
Welchovi přijedšímu ve středu

zaopatřil mayor Iíoctor práci za
to že tyž napráskal celému houfu

Iovalovačů kteří okrašlují okolí
21 a N ulic AVelch šel po práci a
tu cháska podnikla na místě zmí

něném na něho útok Tento však

jest dělán z nějakého jiného těsta
a nasypal útočníkům trochu ne

berných a byl spolu s jedním z nich
zatčen Několik obchodníků kte-

ří stali se svědky srážky nabízelo
se ze za Welche složí záruku však

mayor nabídku zamítl a odebrav
se osobně na policejní stanici na
řídil bezodkladné propuštění
Welche Policie dostala nařízení
aby ulice od sebránky tě vyčistila
lez ohledu na to zda li tatík ně-

kterého takového povalovače jest
prominentním občanem či niko
liv

— Ve čtvrtek večer odbýval v

Madion škole achůi jihovýchod- -

id řvílebovaej klub ra přítomnosti
mayora Mimo tohoto byli tři pří-

tomni radní Alton a Váňa a rá- -

tupěj čekoamerirkřho íVeMo- -
varího klubu Ve a hůi této roko-inn- o

kroeíeh kteří podniknuty
býti mají aby pdťnot poulili
drihy prodlmúda tratí od Mi aou- -

H po dva- - ití nli-- i ji2„A k Y

ul a aly Irmact ulici ariSn
byla Minri al k jihdm
brani-íii- i m'tn

? ht# f t4híH "poKkího
lWna" hiny na budovu na
krrhl p Ji KJpap budova
alnUitl mi bratrrkAm PulU&m
d! ipWdu hJtekha dttau na
třitii! ttiť1

kteréž si pokladník přeje
— V pondělí ráno odebrala se

paní J W Crouch bydlící v čísle
270b' 1J ulice do hořejších místno

stí a nechala na stole v kuchyni
1 - : 1 a l i ' rr t ¥ '

svobodu

— Dedikaee budovy Dřevařň

verovycii nyia odložena a sice
na aonee nn-sic- zari aneo uz na
začátek října Následkem kruté

zimy práce na budově byla zpo- -
1 1 w w

zdina tanze místo Jn července
bude dohotovena až někdy v září
Slavnost ta odložena také z té pří
činy žc J C Root zakladatel

spolku toho že nalézá se přítomně
v Evropě a nevrátí se do Omahy
až v září

SOUTH OMAHA NEBR

— Vzdor tomu že téměř pra
v našem unste jest iiretízen tu

přece musel p J Kosnář osvěd

čený mistr klempířský včera od-

jeti do Dwitfht Nebr kdež naň
čeká v oboru jeho velká práce
Tamní Sokol postavil totiž velkou
budovu při kteréž veškeré prác
od plechu jako strop žlábkování
atd p Košnářovi k provedení svě-

řil Pan Košnář zdrží se v Dwight
nejméně 9 dní
— Paní I5-rt- a Wehner ebchod- -

nlce i grocerií v čísle 559 jižní 39
ulice stala se obětí švíndléře uči-ní- c

obchod při kterém ztratila
$707 Nějaký cizinec objednal u ní

grocerie v obnosu $285 a platil ji
poukázkou na $1052 a dodal aby
zboží s drobnými zasláno mu by-

lo do bytu v čísle 3514 W ulice
!5rzy odpoledne poslala paní Web-nerov- á

malou dívku se zbožím do
udaného čísla kdež ji cizinec u za-

hradních dvířek očekával Po ob
držení drobných se ráčil co nej-

rychleji vzdáliti grocerii zane
chav v rukou děvčete Paní by
dlící v témž čísle vyšla ven a ozná
mila děvčeti že cizinec v domě vů-

bec nebydlí a ona sarna že ničeho

neobjednala Poukázka shledána
byla padělanou
— Pan Václav Dibelka vyjel si

podívati se na zavodňované po-

zemky ve "Wyomlnjru a budoudi
se mu zamlouvati hodlá nějaké
zakoupjti
— Pan Stanislav a Francts

Lukovský 39 a II ul byli v mi
nulem týdnu obdařeni zdravým
synáčkem a p Jan a Viktorie lír
dina cis 73i sev 27 ul opětně
roztomilou dceruškou Matky

_ i #

nooioeiie uusy jsou zuravi a
nalézají se v ošetřování osvědče-

ných porodních babiček paní
Kuhkove a paní Škodově
— Veřejné cvičení pořáTTaue

Těl Jed Sokol Fuegner-Tyr- š mi
nulou neděli v Národní Síni vy
dařilo te pěkně Při cvičení účin- -

kovaly též sokolky zdejší i omai-sk- é

družstvo sokola z Omahy a
četa německých turnerů Cčasfeu-stv-

j

při tomto veřejném cvičení

předstihlo všecka dřívější rol j t

důkazem že těloevik získá v4 stálé
přísně mezi obeetnMvem a bylo y
k přání aby stejnou měrou zLká-v- l

i mezi řlenutvrtíi Na ibor ří-tají-
cí

a P0 ělmů bylo rviVn- - ů

trochu málo a oud(mi i t un
pfpinršténýiu poJada krm bud-- m

H oěrkát ati při pílilíui ve-

řejném rviVid o Novém lif-- u
idíttiP r ř IA h iťjméně jduu

'Mvftiiiu člcrutvs boru (iVnl
l!uvitH byl tflmi poioriU
eiuVmi íbiliíti ti atarší od!Mč-li-ti

botdriut mtlika V omal
tVwi drulttt p4tiritalí jm# t
♦taiihh la brtry fdhy Tttdka
TřřSsyi a Pr ku a!- - druitta ndt
íht biru ntvbi # aWru třr!n

Kuifil s Patllka Ti -

itatHl stari ji lui itarjmi
l vyminlMt Nejlíp itup

™e" utsl uoiarcu- - lvuyz 8e naiTaft má být! úředně uvědoměn

1 p

Z TAIiOKA So Dak 13 čer-

vence 1912 — Ctěná redakce! —

Nebude to dlouho trvali že obec-

né školy se zase otevrou A tu je
třeba aby naši krajané sobě po-

všimli že knihy jichž na veřej-

ných školách dosud bylo používá-
no jsou změněny Pročež jest

aby rodiče dohlédli na to
aby jejich dítky byly zásobeny

pravými pomůckami Knihy jež
byly odloženy jsou zastaralé a
nevyhovovaly dostatečně moder-

ním požadavkům Změny jež byly
nutné a jest to kú všeobecnému

prospěchu že se tak stalo Výbor
jenž tyto změny učinil pozůstá-
val z 15 povolaných osob a protož
není třeba rníti za to že svévolně
se zájmy veřejnosti nakládal To-

to vysvěthní a oznámení jsem
za potřebné jelikož vím ze

svých učitelských zkušeností jak
mnozí rodiče na to zle reptají
když mají zakoupiti nové knihy
"Casy se mění" a my musíme po-

kračovat! jestli chceme stačiti po-

kroku světovému Protož jeSté
jVdnou pravím svým krajanům y

hleděli k tomu by jich dítky
byly zásobeny pravými knihami

jak toho zákon požaduje Příště

uveřejním úplný neznám těchto
knih Doufám že toto moie ozná- -

_„ Y i i i i t

zdarf

Stanislav Kramář

Uvědomí Tafta

iSylo rozhodnuto že president

své nominaci dne 1 srpna a sice
stane se tak na prostranství před
Pílým domem ve "Washingtonč —

Soukromý sekretář presidentův
Ililes byl zvolen předsedou ná-

rodního výboru a bude říditi kam-

paň presidenta Tafta President
Taft jsa nabažen stále opakované-
ho podezření a hanobení že docílil
své nominace nepoctivě rozhodl

aby bylo veškeré svědectví při
kontesteeh před národním výbo-
rem podané dáno do tisku a roz-

šířeno po celé zemi tak aby měl'
lid příležitost přesvědčit! se sám
a posoudili jestli bylo skutečné
jednáno tak nesprávně jak Roose-

velt a jeho stoupenci do světa roz-křik-

Taft jest přesvědčen že

smýšlení lidu rychle se obrátí
jen až se mu dostane příležitosti
poznat i věc tak jak se opravdu
měla President těžce nese poha-

ny a nadávky jnké na jeho hla-v- u

jsou metány ale těší se při
lom nadějí le e mu dostane p
právu ai lid poná pravdu

Ý

Novi methoda pro léčeni

chronických nemoci %

SULPHUA STEHU BHTHS i
♦ (Sírnaté pand lánř)
? l)vartl-t- kuirnot t
♦ Uínírh v llot Sprint Ark
♦ ZtUilii Mítii ro mu U

♦ IíinkA obluba pro dimy
Dokonalá itiaaUl třmliu

Íl f Ukirialaiauii £

607 mv 24 ul Ro Onuha j
I (Nprli hití) t
t Tl - IWII 8v ?ři n
X Ind t
J S:!:ra Utiii txl

Vrltiln clllnlnlo 5a lni '! i'i nnnf

tuto Soudí se že potřebný tramp
který v okolí právě" v čas ten se
nalézal vstoupil do kuchyně a do-

lare si vypůjčil
— V neděli ráno navrátil se z

výletu na pozemky v Minnesotě

jichž jednatelem jegt p Jos Štěr-

ba 2014 Q ul pan Václav Iírabík
kterému se velmi krajina i pozem-

ky zamlouvají a také si nějaké vy-hlé- dl

Příští výprava na pozemky

tyto pořádána bude v úterý 0 srp-

na a jak jsme zaslechli súěastní
se téže značný počet krajanů kte-

ří se na vlastní oči chtějí přesvěd-čit- i

a po případě zakoupiti Jsou
to pánové: J Fleck ze South

čeněk Iírabík M Vanda

Jos Krejčí z Omahy a jiní S ni

mi vypraví se též jednatel Josef
Štěrba a další krajané učiní do
bře obrňtí-l- i se ta něho o další

vysvětlení
— Nechte dítky zapsat! do ěehké

Školy během tohoto měsíce Nově

přihlášení žá-- i přijímáni jsou do
téže ve školní mktnosti r Národ-

ní Síni v sobotu ráno
— Minulé pondělí pHveřl do

(drjŠiho trhu p'atitel dobvtka
William Kliiíitman Wood Iake
NVbr náklad volů kteíl mu při-

líc!! 7 75 la ť hber IVni tato

jrt ipjv)í jjk t U kdy byl
t% dobytek i pastvy laplacrna

Při kouj áid v I1tt řW

pro?ři!rlM bvbi Fr Ona leovi t
2 a N ul praví r rn bhna %

pi ciomti % rt:r4j[ in) Ouado
)l-- # % tru-- prijtdtioij ih a
MU tuti di jU javiUI na
rba II IU!rit tilají iha

alu puikxj na břhu aby U-hr-

ritřUtil HH rmAlhl ia-mi-

iimM (!ula di ráml
lUna tI n)MipWo


